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MZD zajmie się zielenią miejską w Skoczowie
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Od 1 lipca br. Miejski Zarząd Dróg w Skoczowie będzie zarządzał również zielenią miejską.
Taką decyzję podjął Burmistrz Mirosław Sitko kończąc współpracę z dotychczasową firmą.

Temat zieleni miejskiej został poruszony przez radnych na majowej sesji Rady Miejskiej Skoczowa przy okazji
omawiania projektu uchwały w sprawie nadania statutu Miejskiemu Zarządowi Dróg. We wspomnianym statucie
wprowadzono bowiem pewne zmiany. Postanowiłem przenieść zieleń miejską i zadania z tym związane do
MZD, który jest do tego przygotowany. Dlatego trzeba było dokonać pewnych zmian w statucie –
poinformował na ostatniej sesji Burmistrz Mirosław Sitko.

Do statutu MZD został dopisany punkt w rozdziale o zakresie działalności o następującym brzmieniu: Utrzymanie i
konserwacja zieleni na terenach stanowiących własność Gminy Skoczów oraz przekazanych w utrzymanie na
podstawie porozumień bądź umów z innymi podmiotami. Jak przyznał Burmistrz decyzję w tej sprawie podjął w
oparciu o określone analizy. Kiedy miałem pełną jasność jak wygląda sytuacja postanowiłem wprowadzić te
zmiany. MZD zarządzanie zielenią miejską rozpocznie od 1 lipca br.

Rady Maciej Bieniek pytał, czy MZD podoła tym wszystkim zadaniom? Burmistrz bez zastanowienia przyznał, że
tak jeżeli wszystko będzie dobrze zorganizowane i porządnie sformułowane. Rozmawiałem na ten temat dość
szczegółowo z dyrektorem MZD, który chętnie przejmuje to zadanie. Ponieważ jest wyposażony zarówno
w pracowników jak i sam częściowo utrzymuje zieleń na poboczach dróg. Teraz będziemy mieli
kompleksowe utrzymywanie zieleni przez tę służbę. Przy czym oni sami tego nie będą utrzymywać.
Zostanie ogłoszony przetarg – zaznaczył Burmistrz.

Uchwała w sprawie nadania statutu MZD została przyjęta przez radnych jednogłośnie. Temat zieleni miejskiej został
poruszony również na spotkaniu prasowym z Burmistrzem. Sitko przyznał, iż zakończenie współpracy z poprzednią
firmą może skończyć się w sądzie. Z wcześniejszą firmą rozstaliśmy się w maju br. Oni nam wypowiedzieli
umowę, a my im. My mamy swoje stanowisko w tej sprawie, oni mają swoje. Zażądali  kar umownych od
nas, my od nich. Prawdopodobnie sprawa skończy się w sądzie. Ja jestem przekonany, że racja jest po
naszej stronie. Ponieważ opieka tej firmy nad zielenią budziła wiele kontrowersji od momentu przetargu,
aż do ostatniego dnia. Można to było zaobserwować na sesjach jak również fizycznie, chodząc chociażby
po mieście. Wszystko zarastało trawą, a nic się nie działo. Więc w związku z tym należało to zakończyć –
przyznał Sitko.

Do końca czerwca, czyli do czasu przejęcia obowiązków przez MZD, tymczasowo będzie je pełniła firma „Pietrzyk
Adam. Zakład zieleni”. Po rozstaniu błyskawicznie ogłosiliśmy konkurs. Ponieważ zwłaszcza teraz są
potrzebne prace pielęgnacyjne. Zieleń bardzo szybko rośnie.  Zwróciliśmy się do kilku firm z zapytaniem
podając warunki. Zgłosiły się dwie firmy. Wybraliśmy tę najtańszą, która będzie działać w tym okresie
przejściowym, czyli do końca czerwca. W czerwcu musi być przeprowadzony przetarg.
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